АДМ[IНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПО С ТАНОВЛЕНИЕ

от

Об ограничении и о прекращении
движения транспортных средств по

улице -Ленина (между домом 1 по

улице Глинки и домом 7l2 по

улице Ленина (стоянка) в

городе Смоленске

В соответствии с федершrьными законами от 10.12.95 J\b 196-ФЗ
кО безопасности дорожного движения), от 08.11 .2007 Ns 257,ФЗ
кОб автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в РоссиЙскоЙ
Федерации и о внесении изменениЙ в отдельные законодательные акты

Российской Федерации>, областным законом от 2|.04.2022 }lb 25,з

кО перераспределении полномочий в сфере осуществления дОРОЖНОЙ

деятельности между органами местного самоуправления города Смоленска и
органами государственной власти Смоленской области>>, ПорядкоМ

осуществления временных ограничений или прекращения движениf,
транспортных средств по автомобильным дорогам регионurльного или
межмуниципалъного, местного значения в Смоленской области, утвержденным
постановлением Мминистрации Смоленской области оТ 02.04.20|2 J\b 233,

распоряжением Администрации Смоленской области от 26.0L.202з

JФ 128-рlадм <Об отдельных вопросах ре€шизации .Щепартаментом Смоленской

обпасти по транспорту и дорожному хозяйству и подведомственными ему

организациями полномочий органов местного самоуправJIения города

смоленска по осуществлению дорожной деятельности в отношении

автомобильных дорог местного значения в границах города Смоленска), в

целях обеспечения безопасности дорожного движения во время проведеЕия

пр€lздничных мероприятий, посвященных Дню семьи, любви и верности,

руководствуясь Уставом города Смоленска,

q

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

2

l. Ограничить движение транспортных средств с 7.00 до 17.00
08.07.2024 по улице Ленина (межлу домом 1 по улице Глинки и домом7l2 по

улице Ленина (стоянка) в городе Смоленске.
2. Прекратить движение транспортных средств с 17.00 до 19.00

08.07 .2024 по улице Ленина (между домом 1 по улице Глинки и домом 7l2 по

улице Ленина (стоянка) в городе Смоленске.
З. Смоленскому областному государственному бюджетному

гIреждению <Управление областных автомобильных дорог):
_ установить временные дорожные знаки 3.27 <<Остановка запрещена)

с 7.00 до 17.00 08.07.2024 по улице Ленина (между домом 1 по улице Глинки и
домом 712 по улице Ленина (стоянка) в городе Смоленске;

_ обеспечить прекращение движения транспортных средств в

соответствии с действующим законодательством на периоД с 17.00 ДО 19.00

08.07.2024 по улице Ленина (между домом 1 по улице Глинки и домом7l2 по

улице Ленина (стоянка) в городе Смоленске.
4. Рекомендовать отдеJIу Госуларственной инспекции безопаснОСТи

дорожного движения Управления Министерства внутренних дел РоССийСКОй

Федерации по городу Смоленску установить посты для реryлироВания
движения транспортных средств.,

5. Муниципальному казённому уIреждению <<Городское

информационное агентство) довести до сведения населения информациЮ
об ограничении и о прекращении движения транспортных средств в

городе Смоленске.
6. Управлению информационных технологий Администрации города

смоленска разместить настоящее постановление на официшrьном сайте

Администрации города Смоленска.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложитЬ на

заместителя Главы города Смоленска по городскому хозяйствч/|
_-.----т_-,'

Глава города Смоленска А.А. Новиков